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ÖZET 

Bu araştınna Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi ]Jeden Eğitimi ve 
Spor Bölümü, DS[, Ni/üfer Spor ve Gençlik Spor ll Müdürlüğii'nde spor 
yapan 21 atlet ve 35 güreşçinin kişilik özellikleri, sosyo-ekonomik düzey
leri arasındaki ilişkileri saptamak amacıyla yapıldı. 

Yukarda sözü edilen bir grup atlet ve güreşçilere, sosyo-ekonomik 
düzeyini saptamak amacıyla sosyal anket fonnu, kişilik özelliklerinin tesbiti 
ıçın ''Ev-Ağaç-İnsan Çizme Testi" - "Hause-Tree-Person Drawing Test" 
(HTP), "Minnesota çok yönlü kişilik envanteri" - "Minnesota Multiphasic 
Personality Inventory" (MMPI) ve aynca vizüomotor perfonnansın değer
lendirilmesini yapabilmek ıçın "Göttinger Fonn Reproduktions Test 
(GFT)" uygulanarak şu sonuçlar almdı. 

J(jşilik özellikleri ile ilgili parametrelerden 15 tanesinde atletler ve 
güreşçiler arasında istatistiksel yönden anlamlı bir farkın olmadığı bulun
muştur (P < 0.05). Bunlar defans, anksiyete, initabilite, agressivite, dep
resyon, endişe, korku, dışa dönük/ük, sosyopati, sosyal ilgi sınırlılığı, gü
vensizlik, püerilite, serebral disfonksiyon, visüomotor perfonnans ve başan 

motivasyonudur. 

İçe dönüklük ve yetenek yoksuniuğu yönünden atletler/e güreşçiler 
arasmda istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur (P > 0.05). 

• U.Ü. Eğitim Fakültesi Beden Eqftil!ıi ve Spor Bölümü . 
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İçe dönüklük yönünden atletler güreşçilerden anlamlı olarak daha 
yüksek degerler almışlardır. Yetenek yoksunlugıt yönünden ise tersine bir 
durum söz konusudur. Aynca her iki grupta da anksiyete ve agressivite 
değerlerinin yüksek oldugu görülmektedir. 

Sosyo-ekonomik düzeyler yönünden her iki grup da alt düzeyde 
yoğunluk göstennişlerdir. 

Bulgulanmızdald bir diğer özellik de, yetenek yoksunlugu bakımın

dan güreşçi/erin atietiere oranla belirgin derecede yüksek degerler almış 

olma/andır. 

ZUSAMMENFASSUNG 

Diese untersuclıung beabsichtigt, die Beziehungen zwischen den 
persönlichen Eigenschaften, dem sozio-ökononıischen Niveau, den Sportleis
tungen und den erzieherischen Leistungen der 21 Leichtathleten und 35 
Ringkampfer, die an der Sportabteilung der Uludağ Universitat studieren 
oder in DSI Nilüfer Sportverein und im stadlisehen Verein Sport trei
ben, festzustellen. Mit Dieser Gruppe von Athleten und Ringkampfem 
wurde eine Unıfrage durchgeführt, um das Ausbildungs-und das sozio
ökonomische Niveau festzustellen und auch gleichzeitig herauzzustellen, 
welche Sportarten sie treiben und wie ihre sportlichen Leistungen sind. 
Au l3erdem hat man um die persönlichen Eigenschaften dieser beiden 
Gruppen zu bestimmen folgende Tests gemaclıt: 

"Hause-Baum-Mencslı-Zeichentest" ("House-Tree-Person Drawing Test" 
HTP) "Minnesota vielseitiges Inventar für charakteristische Eigensschaften" 
("Minnesota Multiphasic Personality Inventory" MMPI), sowie ' der "Göt
tinnger Fonn Reproduktionstest" GFT für die Beurteilung der visiomatis
chen Perfonnans durchgefülırt. 

Folgende Ergebnisse sind dabei Jıerausgekommen: 

In den 15 Paramelem von alien, die in Bezielıung mit den cha
rakteristisclıen Eigensclıaften stelıen, hat sich ergeben, da es zwischen 
den Atiıleten und den Ringkanıp/em in Hinsiclıt die Statistik keinen 
besanderen Untersclıied gibt (P < 0.05). 

Diese sind Abwehr, Angstzustand, Empfindlichkeit. Depression, Un
ruhe, Furcht, Extroversion, Soziopathie, Grenzen der sozialen Interesse, Mi 
vertrauen, Puerilitat, Serebra/ Disfunktion, visiomatische Perfonnans und 
Erfolgsmotivation. 

In Hinsicht auf Introversion und Fahigkeitsmangel gibt es zwischen 
den Atiıleten und den Ringkanıpfem statistisclı einen bedeutenden Un
terschied (P > 0.05). 

Aber bei der Introversion lıaben die Atiıleten höhere werte als 
die Ringkampfer. Bei der Fahigkeitsmangel jedoch kann man das Gegen-
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teil behaupten. Au erdem haben beide Gnıppen in Hinsicht auf Arıgs
tmstand und Aggressivitat hohe Werte. 

Im sozio-ökonomischen Niveau jedoch kann man bei beiden Gnıp

pen eine mindeiWertige Leistung sehen. 

Ein anderes und wichtiges Ergebnis underer Untersuchung ist, da 
die Ringkampfer im Gegensatz zu den Athleten höhere Leistungen bezü
glich der Fahigkeitsmangel erteilt haben. 

GIRIŞ 

Değişik spor dallarıyla uğraşan sporculann kişilik özelliklerinin heyecan 
· nedenlerinin, başarılı olabilmeleri için gerekli motivasyonlarının bilinmesinin ve 

bu doğrultuda hazırlanan antrenman programları ile, performansı engelleyen psi
kolojik faktörlerin giderilmesinin spordaki başarıyı ne derece etkiteyeceği tar
tışılmaz derecede açık bir olaycJ.ıı-3. 

Kazanmaya koşullandırılmış sporcu, yarışma öncesi büyük bir stresle 
karşı karşıya kalmıştır. Sporcu fiziksel performans açısından maksirnal seviyede 
olsa dahi ruhsal bir wrlanma içine girmiştir ki; ruh ve beden sağlığını korumada 
en etken yol olan spor, asıl yapıcı amacından saptınlarak ruh ve beden sağlığını 
tehdit eder hale gelmiştir. Böylece, spor psikolojisinin önemini ve ona düşen gö
revlerin küçümsenmeyecek derecede olduğunu görmekteyiz3. 

Bu çalışmada, atletiZin ve güreş ile uğraşan sporcuların değişik psikolojik 
testler kullanılarak, kişilik özellikleri yönünden farklılıkları olup olmadığı araştı
rılmak istendi. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araştırmaya Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi ve 
Spor Bölümü, D.S.İ. Nilüfer Spor ve Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nden bir grup 
atlet ve güreşçi olmak üzere toplam 56 sporcu katıldı. 

Araştırmaya katılan atietierin en küçüğü 16 ve en büyüğü 24 yaşında olup, 
8'i kız ve 13'ü erkektir. 15-19 yaş grubunda olanların sayısı 12, 20-24 yaş grubun
da olanların sayısı 9, 25-30 yaş grubunda olanların sayısı O'dır. 

Araştırmaya katılan güreşçilerio en küçü~ 15 ve en büyüğü 30 yaşında 
olup, sadece erkeklerden oluşmaktadır. 15-19 yaş grubunda olanların sayısı 24, 
20-24 yaş grubunda olanlarm sayısı 7, 25-30 yaş grubunda olanların sayısı 4'dür. 
Deneklerio yaş gruplarının dökümü Tablo l'de görülmektedir. 

Atlet ve güreşçitere psikolojik testler ve sosyal anket formu uygulandı. 
Sosyal anket formu sosyo-ekonomik düzeyini kapsayacak şekilde hazırlandı. 

Kişilik özelliklerinin tesbiti için "Ev-Ağaç-İnsan Çizme Testi" = '"Hause
Tree-Person Drawing Test" (HTP), Minnesota Multiphasic Personality Inven-
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Tablo: ı 
Atlet ve Güreşçilerio Yaş Gruplan 

YAŞ GRUPL.AAI 

Sporcu 
Toplam Erkek 

Sayısı Kız 15 - 19 20-24 25-30 

13 E s ('!!. 61,53) 5 ('!!. 38,46) -
Atlet 21 

SK 4 ('!!. 50) 4 ('!!. 50) -
Güreşçi 35 35E 24 ('!!. 68,57) 7 ('ll. 20) 4 ('!!. 11,42) 

Toplam 56 
48E 32 ('!!. 66,66) 12 ('ll. 25) 4 ('l!.S,33) 
SK 4 ('!!. 50) 4 ('ll. 50) 

tory = Minnesota çok yönlü kişilik envanteri (MMPI) kullanıldı. Ayrıca Göttin
ger Form Reproduktions- Test (GFT) vizüomotor performans için kullanıldı. 

HTP testinde, beyaz dosya ka~tlanna çizilen resimlerin de~erlendirilmesi 
detaylar, bütünlük, bir parçanın eksik bırakılması, önem vererek çizmek, oranla
rı, perspektif ve sunuş açılanndan elde edilen özellikler üzerinde durularak ya
pıldı. 

MMPI, "d*u" ve "yanlış" tipinde iki cevap seçene~ olan 566 sorudan 
oluşan bireyin bireysel ve toplumsal uyumunu objektif olarak de~erlendirmeyi 
amaçlayan bir kişilik envanteridir. 

GFT, Schlange ve arkadaşları (lm) tarafından, Bender-Göstalt-Testi
'nin, daha çok organik psiko sendromlarda kullanılmak üzere geliştirilmiş bir yo
rumudur. Dokuz şekilden oluşan test kartları sırasıyla teker teker dene~e verile
rek, Din-A4 boyundaki bir ka~da, tüm şekiller sı~dırılacak şekilde çizdirildL 

Elde edilen veriler de~erlendirilirken "t" testi uygulanmıştır. 

BULGULAR 

Kişilik özelliklerinden; defans, anksiyete, · irritabilite, agressivite, depres
yon, endişe, korku, dışa dönüklük, sosyopati, sosyal ilgi sınırlılı~, güvensizlik, 
püerilite, serebral disfonksiyon, visüomotör performans ve başarı motivasyonu 
de~erleri açısından atletlerle güreşçiler arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark bulunmamıştır (P < 0.05). 

İçe dönüklük ve yetenek yoksuniuğu yönünden atletlerle güreşçiler arasın
da istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur (P > 0.05). 

Sosyo-ekonomik düzey açısından atletlerle güreşçiler arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır (P < 0.05). 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Johnson ve Hutton (1955), güreşçilerle maç öncesinde içe dönük agressi
vitenin daha fazla old~nu, maç sonrasında ise kendine güvenin arttığı ve ser
best agressivitenin azaldığını bildirmişlerdir. 

Slusher (1964), güreşçilerio nörotik profil özelliği verdiğini belirtmiştir. 

Baleker (1966), orta ve uzun mesafe koşuculannın özerklik, dayanıklılık, 
agressivite özellikleri açısından normallerden yüksek değerler aldıklarını bildir
miştir. 

Kroll (1968), güreşçiterin ve futbolcularm atietiere göre daha agressif ol
duklarını bildirmiştir. 

Yapılan araştırmada kişilik özellikleri ile ilgili 17 parametreden 15 tane
sinde, atletler ve güreşçiler arasmda istatistiksel yönden anlamlı bir fark bulun
mamıştır. Bunlar; defans, anksiyete, irritabilite, agressivite, depresyon, endişe, 
korku, dışa dönüklük, sosyopati, sosyal ilgi sınırlılığı, güvensizlik, püerilite, sereb
ral disfonksiyon, visuomotor performans ve başan motivasyonudur. 

İçe dönüklük ve yetenek yoksuniuğu yönünden atletlerle güreşçiler arasm
da istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. 

Sosyo-ekonomik düzeyler yönünden her iki grup da alt düzeyde yoğunluk 
göstermiştir (Atletler% 57,1, güreşçiler % 48,6). 

Yapılan araştırmalarda, bireysel sporlarla uğraşan sporcularda, içe dö
nüklüğün belirgin olduğu saptanmıştır. Bizim bulgulanmızda da güreşçilerde da
ha belirgin olmak üzere her iki grupta da anksiyete ve agressivite değerlerinin 
yüksek olduğu görülınektedir. 
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